
当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産
現金 1,600,000 1,600,000 0

普通預金 87,671,250 79,597,261 8,073,989

未収金 58,023,232 11,896,640 46,126,592

　　　流動資産合計 147,294,482 93,093,901 54,200,581

　２　固定資産

　　　　（１）基本財産

投資有価証券 709,227,866 709,157,272 70,594

定期預金 20,891,673 20,962,267 △ 70,594

　　　基本財産合計 730,119,539 730,119,539 0

　　　　（２）特定資産

土　地 1,395,702 1,395,702 0

319,341,466 319,376,672 △ 35,206

退職給付引当資産 22,916,363 57,885,118 △ 34,968,755

減価償却引当資産 11,791,413 10,691,737 1,099,676

3,914,280 4,814,280 △ 900,000

2,088,000 2,088,000 0

　　　特定資産合計 361,447,224 396,251,509 △ 34,804,285

　　　　（３）その他の固定資産

車両運搬具 408,181 853,464 △ 445,283

工具器具備品 3,776,076 4,430,469 △ 654,393

電話加入権 240,900 240,900 0

ソフトウエア 1 1 0

預託金 23,460 23,460 0

　　　その他の固定資産合計 4,448,618 5,548,294 △ 1,099,676

　　　固定資産合計 1,096,015,381 1,131,919,342 △ 35,903,961

　　　資産合計 1,243,309,863 1,225,013,243 18,296,620

Ⅱ　負債の部

　１　流動負産

未払金 83,177,508 32,865,386 50,312,122

預り金 1,264,268 1,009,267 255,001

賞与引当金 8,780,302 10,392,984 △ 1,612,682

　　　流動負債合計 93,222,078 44,267,637 48,954,441

　２　固定負債

退職給付引当金 65,621,178 96,716,124 △ 31,094,946

　　　固定負債合計 65,621,178 96,716,124 △ 31,094,946

　　　負債合計 158,843,256 140,983,761 17,859,495

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

地方公共団体出捐金 602,700,000 602,700,000 0

一般寄付金 128,815,241 128,815,241 0

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援寄付金 3,914,280 4,814,280 △ 900,000

2,088,000 2,088,000 0

　　　指定正味財産合計 737,517,521 738,417,521 △ 900,000

　（うち基本財産への充当額） ( 730,119,539 ) ( 730,119,539 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 7,397,982 ) ( 8,297,982 ) ( △ 900,000 )

　２　一般正味財産 346,949,086 345,611,961 1,337,125

　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 331,132,879 ) ( 330,068,409 ) ( 1,064,470 )

　　　正味財産合計 1,084,466,607 1,084,029,482 437,125

　　　負債及び正味財産合計 1,243,309,863 1,225,013,243 18,296,620

あかぎ国体記念ｽﾎﾟｰﾂ振興基金

貸借対照表
令和２年３月３１日現在

（単位：円）
科　　　　　　　　　　　　目

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援事業積立

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援事業積立

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援寄付金



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

現金 1,600,000 1,600,000

普通預金 79,645,099 17,560 8,008,591 87,671,250

未収金 57,614,672 408,560 58,023,232

　　　流動資産合計 138,859,771 17,560 8,417,151 0 147,294,482

　２　固定資産

　　　　（１）基本財産

投資有価証券 709,227,866 709,227,866

定期預金 20,891,673 20,891,673

　　　基本財産合計 730,119,539 0 0 0 730,119,539

　　　　（２）特定資産

土　地 1,395,702 1,395,702

223,539,026 95,802,440 319,341,466

退職給付引当資産 22,916,363 22,916,363

減価償却引当資産 11,536,054 255,359 11,791,413

3,914,280 3,914,280

2,088,000 2,088,000

　　　特定資産合計 265,389,425 0 96,057,799 0 361,447,224

　　　　（３）その他の固定資産

車両運搬具 408,180 1 408,181

工具器具備品 1,582,149 2,193,927 3,776,076

電話加入権 160,600 80,300 240,900

ソフトウエア 1 1

預託金 23,460 23,460

　　　その他の固定資産合計 2,174,389 0 2,274,229 0 4,448,618

　　　固定資産合計 997,683,353 0 98,332,028 0 1,096,015,381

　　　資産合計 1,136,543,124 17,560 106,749,179 0 1,243,309,863

Ⅱ　負債の部

　１　流動負産

未払金 82,146,105 1,031,403 83,177,508

預り金 1,264,268 1,264,268

賞与引当金 7,928,613 17,560 834,129 8,780,302

　　　流動負債合計 91,338,986 17,560 1,865,532 0 93,222,078

　２　固定負債

退職給付引当金 65,621,178 65,621,178

　　　固定負債合計 65,621,178 0 0 0 65,621,178

　　　負債合計 156,960,164 17,560 1,865,532 0 158,843,256

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

国庫補助金 0

地方公共団体出捐金 602,700,000 602,700,000

一般寄付金 128,815,241 128,815,241

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援寄付金 3,914,280 3,914,280

2,088,000 2,088,000

　　　指定正味財産合計 737,517,521 0 0 0 737,517,521

　（うち基本財産への充当額） ( 730,119,539 ) ( ) ( ) ( ) ( 730,119,539 )

　（うち特定資産への充当額） ( 7,397,982 ) ( ) ( ) ( ) ( 7,397,982 )

　２　一般正味財産 242,065,439 0 104,883,647 0 346,949,086

　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 235,075,080 ) ( ) ( 96,057,799 ) ( ) ( 331,132,879 )

　　　正味財産合計 979,582,960 0 104,883,647 0 1,084,466,607

　　　負債及び正味財産合計 1,136,543,124 17,560 106,749,179 0 1,243,309,863

貸借対照表内訳表
令和２年３月３１日現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　　　目

あかぎ国体記念ｽﾎﾟｰﾂ振興基金

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援寄付金

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援寄付金

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援寄付金


